
FOLKETINGET



Formændene for Folketingets Stående Udvalg

Det Internationale Sekretariat

Christiansborg
DK-1240 København K
Tlf. +45 33 37 55 00
Fax +45 33 32 85 36

www.ft.dk
ft@ft.dk

Fagudvalgenes rolle under det danske EU-formandskab i 2012

06. maj 2011

Kære Kollegaer,

Ref. 11-000330-3

På vegne af Folketingets styregruppe for EU-formandskabet vil jeg hermed følge op på vores drøftelse på udvalgsformandsmødet den 3. maj af fagudvalgenes rolle under det danske EU-formandskab i første halvdel af 2012.

Kontakt
Signe Riis Andersen
Udvalgssekretær

Dir. tlf. +45 33 37 36 96
Signe.Andersen@ft.dk

Som Folketingets Formand redegjorde for på udvalgsformandsmødet forventes det, at Folketinget er vært ved en række interparlamentariske udvalgsmøder for medlemmer af de 27 nationale parlamenter i EU samt kandidatlandene.

Det er fast tradition, at europaudvalgene og udenrigsudvalgene afholder møder. Derudover er der tradition for, at formandskabslandet inviterer til 4-5 interparlamentariske møder for andre fagudvalg.

Vi skal i Folketinget beslutte, hvilke fagudvalg der skal afholde interparlamentariske udvalgsmøder, og hvad temaet for disse møder skal være. Styregruppen har vedtaget en indstilling til, hvilke temaer man kunne afholde møde om, som fagudvalgene kan lade sig inspirere af. Styregruppens indstilling baserer sig på et tæt samarbejde med Polen og Cypern, som skal have EU-formandskabet hhv. før og efter Danmark. Desuden er styregruppens forslag koordineret med de foreløbige meldinger om regeringens prioriteter for det danske formandskab.

Ud over de møder, som Folketinget selv skal lægge hus til, er der også mulighed for, at fagudvalgene kan arrangere interparlamentariske møder i samarbejde med Europa-Parlamentet. Europa-Parlamentet lægger rammer til disse møder og står for alt det praktiske, men Folketingets fagudvalg er medvært på mødet.

Af hensyn til den videre planlægning vil jeg bede jer melde tilbage med ønsker om at afholde møder og forslag til temaer **inden 1. juni 2011**.

Fra styregruppens side vil vi også opfordre fagudvalgene til at overveje, hvordan disse interparlamentariske møder kan bruges til branding af Danmark og til at fremvise noget, som Danmark er særligt god til.

Styregruppens indstilling til mulige temaer for møderne er som følger:

Tema	Udvalg som inviteres	Værter
EU's kommende flerårige finansielle ramme	Finans- og økonomiudvalg	Folketingets Finansudvalg
Reform af den fælles landbrugspolitik	Landbrugsudvalg	Folketingets Fødevarerudvalg
Reform af det indre marked (herunder bør et mere specifikt tema vælges)	Økonomi- og erhvervsudvalg, evt. andre udvalg alt efter specifikt tema for mødet	Folketingets Erhvervsudvalg, evt. i samarbejde med andet udvalg – alt efter specifikt tema for mødet.
EU's klima- og energipolitik	Klima- og energipolitiske udvalg	Folketingets Miljøudvalg og Energipolitiske Udvalg
7. miljøhandlingsprogram / EU's miljøpolitik	Miljøudvalg	Folketingets Miljøudvalg

Folketinget Formand og jeg noterede os også de forslag til temaer, som blev fremsat på udvalgsformandsmødet. Den videre proces er nu, at styregruppen - på baggrund af de tilbagemeldinger vi får fra fagudvalgene - vil beslutte, hvilke interparlamentariske møder Folketinget skal være vært for under formandskabet. Som udgangspunkt er styregruppen åben over for alle gode forslag fra fagudvalgene, dog har vi selvfølgelig en budgetmæssig begrænsning, som kan gøre det nødvendigt at prioritere nogle forslag frem for andre.

Vedlagt dette brev finder I et notat, som mere detaljeret beskriver, hvad der forventes af fagudvalgene i forbindelse med EU-formandskabet, samt en note som beskriver de øvrige informationsaktiviteter, som Folketinget planlægger i forbindelse med formandskabet.

Vi ser meget frem til at modtage forslag og input fra jeres respektive udvalg.

Med venlig hilsen



Anne-Marie Meldgaard

Formand for Europaudvalget

- på vegne af Folketingets Styregruppe for EU-formandskabet